
 

Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV -  Tel. 0383 875213 -  Fax. 0383 875692 - Codice Fiscale 86003270187 

comune.fortunago@libero.it – comune.fortunago@legalpec.it –www.comune.fortunago.pv.it 

- Pag. 1 di 3 - 

Originale 

 
 

Comune di Fortunago 
PROVINCIA DI  PAVIA 

 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  

 

N. 28 DEL 01/06/2021 

 
OGGETTO: Affidamento incarico per progetto dell’ “Intervento per la realizzazione di centro di 

lavorazione della selvaggina e centri di sosta”, finanziato con contributo a valere sulle risorse 

autonome regionali del Fondo “Interventi per la ripresa economica”, l.r. n. 9/2020 

 

IL RESPONSABILE EL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO che Regione Lombardia, con la D.G.R. n. XI/3531 del 5/08/2020 ha approvato il 

“Programma degli interventi per la ripresa economica” e  con le D.G.R. n. 3749 del 30/10/2020 e n. 

4381 del 03/03/2021 ha aggiornato tale Programma; 

 

CONSIDERATO in particolare che il comune di Fortunago ha presentato manifestazione d’interesse al fine 

di ottenere il finanziamento di un intervento per la realizzazione di centro di lavorazione della 

selvaggina; 

 

CONSIDERATA la necessità di realizzare il progetto dell’intervento, affidando a professionisti esterni la 

progettazione e la successiva direzione lavori. 

 

DATO ATTO dell’esperienza maturata nella progettazione di opere civili dall’ing. Ortenzio Elefanti, avente 

sede legale in Via Leonardo da Vinci n° 6, 27058 - Voghera (PV) – COD. FISC: LFN 

RNZ53E10D732Q e Partita IVA n. 00816650188; 

 

DATO ATTO della competenza del geologo dott. Gianluca Nascinbene, della ditta Ecogis, con sede in via 

ASldo Moro 5, San Martino Siccomario (PV) con partita IVA n. 02300900186, nella realizzazione di 

prove geotecniche e relativa interpretazione; 

 

RITENUTO di dover riconoscere gli importi delle spese tecniche con successivo atto, in base al quadro 

economico di progetto, e comunque entro le somme sotto indicate, e di riconoscere le spese per 

indagini geologiche e gli incentivi per funzioni tecniche negli importi sotto riportati: 

 

 
      

spese tecniche di progettazione e 
coordinamento della sicurezza, da 
riconoscere entro l’importo lordo di €  

        14.500,00 

Spesa lorda per relazioni 
specialistiche geotecniche         1.000,00   

Incentivi per funzioni tecniche  
        

800,00 
 

IMPORTO COMPLESSIVO          16.300,00   
        

 



 

Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV -  Tel. 0383 875213 -  Fax. 0383 875692 - Codice Fiscale 86003270187 

comune.fortunago@libero.it – comune.fortunago@legalpec.it –www.comune.fortunago.pv.it 

- Pag. 2 di 3 - 

 

VISTI l’art. 107 del Dlgs. n. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti, compresa l’adozione degli 

atti e dei provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno attributi 

loro dalla legge o dallo statuto o dai regolamenti o, in base a questi, delegati dal Presidente, nonché 

la gestione e i relativi risultati, secondo gli obiettivi prefissati dall’ente; 

 l’art. 183 del Dlgs. n. 267/2000 che disciplina gli impegni di spesa; 

 l’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio; 

 la Legge n° 241 del 07/08/1990 e s.m.i; 

 lo Statuto dell’Unione; 

 

DETERMINA 
 

1. Di incaricare l’ing. Ortenzio Elefanti, avente sede legale in Via Leonardo da Vinci n° 6, 27058 - 

Voghera (PV) – COD. FISC: LFN RNZ53E10D732Q e Partita IVA n. 00816650188 per 

Progettazione e la Direzione Lavori dell’intervento sopra indicato,  

 

2. Di incaricare con successivo atto il Responsabile della sicurezza; 

 

 

3. Gli importi delle prestazioni indicate saranno definiti con successivo atto, in relazione agli importi 

dei lavori risultanti dal progetto e comunque entro gli importi sotto riportati; 

 

4. Di incaricare il geologo dott. Gianluca Nascinbene, della ditta Ecogis, con sede in via Aldo Moro 5, 

San Martino Siccomario (PV) con partita IVA n. 02300900186, nella realizzazione di prove 

geotecniche e relativa interpretazione, per l’importo lordo sotto indicato; 

 

5. Di dare atto che gli incentivi per funzioni tecniche sono determinati come riportato nella seguente 

tabella; 
      

spese tecniche di progettazione e 
coordinamento della sicurezza, da 
riconoscere entro l’importo lordo di €  

        14.500,00 

Spesa lorda per relazioni 
specialistiche geotecniche         1.000,00   

Incentivi per funzioni tecniche  
        

800,00 
 

IMPORTO COMPLESSIVO          16.300,00   
        

 

6. Di dare atto che la spesa trova copertura nel bilancio 2021-2023 del Comune di Fortunago – Codice 

Univoco Ufficio per fatturazione elettronica PA:   ZCL9LF; 

 

7. Di dare atto che detta determina sarà pubblicata all’Albo on line del Comune di Fortunago per un 

periodo di gg. 15 (quindici) consecutivi, nonché nel relativo sito internet;  

 

 

                                                                                            Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                                                                                                                                      

        Emilia Sgorbini 



 

Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV -  Tel. 0383 875213 -  Fax. 0383 875692 - Codice Fiscale 86003270187 

comune.fortunago@libero.it – comune.fortunago@legalpec.it –www.comune.fortunago.pv.it 

- Pag. 3 di 3 - 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Fortunago, lì 01/06/2021 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Sgorbini Emilia  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Fortunago, lì 01/06/2021 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Sgorbini Emilia 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 68 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

01/06/2021 

 

Fortunago, 01/06/2021 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

 Emilia Sgorbini 

 

 

 

 

  

  

 


